
CITTA’ DI VITERBO

I SETTORE  

SERVIZIO GARE

Num. di settore.  548/2017

Fascicolo: 01/000225/2017     

ID Iride: 137230

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 3330 DEL 03/08/2017

OGGETTO  :   AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MOBILI E ARREDI PER GLI UFFICI E

ARCHIVI DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG Z6F1E963D2

IL DIRIGENTE

Premesso:

che  con  determinazione  del  dirigente  del  I  settore  n.  2039  del  12/05/2017,  è  stato
approvato l'avviso pubblico “Manifestazione di interesse per operatori iscritti al ME.PA. (Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione)” al fine di individuare almeno dieci operatori economici
interessati  alla  fornitura  di  arredi  e  scaffalature  metalliche  per  gli  uffici  ed  archivi  del  servizio
demografico;

che con determinazione del dirigente del I settore n. 2797 del 29/06/2017 è stata approvata
la  lettera  d’invito  e  relativi  atti  di  gara  per  avviare,  in  applicazione  del  D.L.  7  maggio  n.  52
(“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”), convertito con Legge 6 luglio
2012 n. 94 e dell'art. 56 del D.Lgs. 50/2016, la procedura sul MEPA per l'individuazione di una ditta
a cui affidare a fornitura di arredi e scaffalature metalliche per il servizio demografico;

che  con medesima determinazione è stato scelto il  criterio  di  aggiudicazione del  prezzo
totale più basso, espresso mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell'art. 95, co. 4 lett. b) del
D.Lgs. 50/2016, per un importo massimo complessivo di € 13.064,00 oltre IVA;

che con  la  R.d.O.  n.  1627050  del  03  luglio  2017  sono  state  invitate  a  partecipare
diciassette ditte, che hanno presentato la manifestazione di interesse e che sono risultate idonee,
di cui alla citata determina del I settore n. 2039 del 12/05/2017;

che il  R.U.P.,  in  data  20/07/2017  attivando  il  percorso  informatico,  in  seduta  pubblica,
accerta che entro il termine stabilito delle ore 11:00 del giorno 17 luglio 2017 risultano inserite a
sistema le offerte presentate dalle seguenti ditte:

1) ARREDALASCUOLA;

2) DITTA GIACOMO BEVILACQUA DI CARLOTTA E GIOVANNI BEVILACQUA;

3) GBR ROSSETTO SPA;

4) STUDIO ROMA ARREDAMENTI SRL;

5) STYLE & ARREDO DI LA VOLPE CARMELO & C.

che a seguito dell’esame della documentazione presentata si è disposto quanto segue:

ID: 137230 del 03/08/2017 16:54:12
Determina: 2017 / 3330 del 03/08/2017
Registro: 1 SETTORE 2017 / 548 del 03/08/2017 
 ALBO 2017 / 3075 del 11/08/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Romolo Massimo Rossetti il 03/08/2017 18:40:02 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



- le concorrenti n.1) ARREDALASCUOLA, n.2 GIACOMO BEVILACQUA DI CARLOTTA E
GIOVANNI BEVILACQUA e n.4 STUDIO ROMA ARREDAMENTI SRL, vengono ammesse
all’apertura delle offerte economiche;

- la  concorrente  n.3  GBR ROSSETTO SPA viene  esclusa  in  quanto  mancano  schede
tecniche delle pareti divisorie di cui all'allegato 1 scheda 4/5 del "Foglio patti e condizioni"
e non risultano prodotte le certificazioni di tutti gli arredi proposti come richiesto dall'art.4
del suddetto elaborato;

- la concorrente n.5 STYLE & ARREDO DI LA VOLPE CARMELO & C, viene esclusa in
quanto  mancano  tutti  i  documenti  richiesti  all'art.4  dell'allegato  1  del  "foglio  patti  e
condizioni";

che dall’apertura delle offerte economiche risulta la più conveniente quella presentata dalla
ditta Giacomo Bevilacqua di Carlotta e Giovanni Bevilacqua  per aver offerto i prezzi unitari più
bassi pari ad un importo di € 2.764,00 iva esclusa;

Ritenuto pertanto, dover provvedere all'aggiudicazione definitiva della R.d.O. di che trattasi; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il regolamento di contabilità

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

Di prendere atto ed approvare le risultanze della R.d.O. n. 1627050 effettuata sul MEPA per la
fornitura di arredi e scaffalature metalliche per il Servizio Demografico;

Di procedere all'aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs. 50/2016, dell’appalto di
che trattasi in favore della ditta Giacomo Bevilacqua di Carlotta e Giovanni Bevilacqua con sede in
Strada Tuscanese Km. 3,400 – Viterbo Partita IVA: 00752860569, per l'importo complessivo di €
11.486,00 oltre IVA;

Dare  atto  che  la  spesa  di  €  14.012,92  IVA  inclusa  trova  copertura  finanziaria  al  capitolo
200571FC18 – impegno n. 1903/3 dell'esercizio 2017, di cui alla determina del I settore n. 2039
del 12/05/2017;

Disporre la registrazione della presente determinazione nell’apposito registro del settore e la
trasmissione al Responsabile del Servizio Finanziario dell’ente, per le procedure di contabilità ed i
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’ art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

   IL DIRIGENTE

      Dott. Romolo Massimo Rossetti

ID: 137230 del 03/08/2017 16:54:12
Determina: 2017 / 3330 del 03/08/2017
Registro: 1 SETTORE 2017 / 548 del 03/08/2017 
 ALBO 2017 / 3075 del 11/08/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Romolo Massimo Rossetti il 03/08/2017 18:40:02 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria


